nalis per hec tria intelligibilia ad apicem sue apprehensionis que in supremo intelligibili que p^a cā est terminat. Primum enim intelligibile cū tpe acceptū cū sensu duplicit est, q̄ dōda enī simplici itellū. qdōda vō reflexo accipit. sic et alia duo intelligibilia distinguuntur. Ea igit̄ i qb^a est cōpositio ex nā foīe coīs: et ex nā māe p̄ticula rīe individualis formā cōmē ut ea sit in qb^a aliō est: qdō ipsa. et aliō est eē eoī ut aq̄ et aque eē simplici accipiunt̄ itellū p̄ diffōne p̄az vniuersitatisq̄ rei. in q̄ sola nā retine coīs forma includit relatio eē rei actuali per qdō i mā individualitatis signa. Sic et in mathematicis accipit. aliud enim est magnitudo et magnitudinis eē et diffinitio magnitudinis p̄ quā intelligit solā includit magnitudinis nām omisso eē el^a qdō in diversis figuris reperit. Sic et in dīnis que hnt̄ eē cōmīscibile tpi et p̄tinuo p̄tū ad aliquā suū p̄tē et nō cadit h^a eē i dīnoz diffōne p̄tinē te sola p̄n^a cēntialia necret a mā taz intelligibili q̄ sēli bili extracta fīm q̄ ut entia solū p̄siderant̄ oīa inq̄ ta līa simplici capiunt̄ itellū. Aliud vō intelligibile est qdō reflexo capiit itellū. itellū enim p̄o egredit̄ seu extēdit ad māz aut sensiblē aut intelligiblē utrāq̄ p̄ticulare. Sensiblē qdē ut os vel carnē. cul^a diffinitio p̄cēre mām sensiblē signam in q̄ est eē carnis aut ossis. ut tā ipsa caro q̄ eē el^a p̄ticulare qdō intelligat et regirat deinde idē itellū in seipm trahēs ulem rōnē ex cōi itellū carnis uō ossis. ut de carne scia possit eē. vel ossē q̄ nō nisi de uī eē p̄stat. Intelligibile est puta rectū qdō cōci pit s̄bm imaginabile qdō est p̄tinua lōgitudo. rectū enim nō intelligit nisi in hoc. et iō opz in reflexionē eē itellū in seipm trahēs ulem rōnē ex cōi itellū recti. sic nec simū est intelligere sine mā sensiblē signa que est nāsus ad quē itellū extēdit p̄cipiēdo defectuz simū. et inde reflectit trahēs in seipm ulez rōnē simū. Similitas enim nāsi curvitas est: et ult̄ qnōz itellū alicui^a rei ē alt̄ qdō est el^a p̄n^m. sic caro p̄incipiat i calido et frigido et hūido et sicco et rectū qdō p̄incipiat a p̄tinuo sic oīs. p̄a p̄atio a suo p̄incipiatū s̄bm. tūc in qua opz itellū extēdit p̄m ad p̄n^m siue illud sensibile siue sīc imaginabile siue imaginabile et dēmū reflecti in seipm. Uenit enim p̄o in p̄tinuu hnt̄ p̄n^m mediū et finē et in se regirans trahit rōnē recti q̄ videt mediū nō exire ab extremis. in itellū at magnitudinis nō sic a se egredit̄ itellū. qm̄ l̄ magnitudo aliud hēt̄ eē et aliud sit ipsa: suū tñ eē qdō hēt̄ in mā nō est de itellū seu diffōne magnitudis. et iō itellū in diffōne magnitudis nō extēdit i qdōdā aliō. sic nec aq̄ que simplex et p̄m est nō hēt̄ in se p̄ncipiās aliqd ad qdō egredi oporteat itellū. qn̄ accipit nām aque intelligēta aut diffōne. Sic et in dīnis seu in p̄ se intelligibilib^a qdōdā intelligibile est p̄ se qdō tā fīm siue qdditatis p̄n^a q̄ fīz eē nō nisi intelligibile ē: puta itellū siue intelligēta celestis et de. et in his etiā egredit̄ in itellū ad eē. Ex p̄dictis collige igit̄ q̄ oē qdō intelligit i itellū polis aut intelligit itellū simplici. sicut ea que sunt aliō qdō ipsa sunt. et aliō eē eoī. et illī cā est qm̄ itellū suū nulli debet siue sint nālia siue mathe^a siue divina. aut intelligit itellū circōflexo sīc ea que idē sunt qdō ipsa sunt. et eē eoī qz itellū suū debet aliō. et hoc tripliciter uariat. qz qnōz debet itellū suū sensibilib^a. qnōz imaginabilib^a. et qnōz intelligibilib^a. et iō triplice opz eē itellū egressum et in seipm reflexū. sic iam liquet acēstionis gradus per quos aīa rōnalis ascēdit. a sensibili enim in intelligibili fīm cēntiam qdō itellū simplici accipit p̄scēdit ad sensibile intelligibile fīm cēntiaz et eē itellū accipit p̄sum reflexo. et inde 3^a gradu ad p̄tinuu imaginabile intelligibile qdē fīz cēntiaz ob vita simplici. et ulteri^a ad p̄tinuu intelligibile fīm cēntiaz et eē per reflexionē

itellū sit ascēsus. Ultio at fīz nāe facultatē 5^a gradus ad p̄ se intelligibile fīm cēntiaz ascēdit fīm q̄ rerū qdōditates ad simplicitatē entis reductas aspectu simpli et ac metaphysico p̄siderat relatio eaz esse p̄tinuo et tpi imerso. Sexto at gradu intelligibili hoīs polis itellū agētis lumine p̄fortat qdō p̄o cū intelligibili qdō est cuī tpe receptit. et deinde cuī intelligibili qdō cuī p̄tinuo est. et ex his luminib^a facultate adepta ad intelligibilitā p̄ se fīz cēntiaz. Iz eoī esse imutabilitati s̄bm sit iaz p̄ singlos ascensionis gradus amplioris effectū capacitaris se erigit ad intelligibilitā p̄ se tam fīm cēntiam q̄ fīm suū eē que oīno separata sunt. ut ibē sunt intelligibles. postrem vō intelligētiaz lumine p̄fortat ad intelligim p̄m in intelligibili qdō p̄o est cā conatur. et stat ibi qm̄ ipsa est ultimū intelligibili qdō est lumē oīum intellectoz. sic enim p̄ficit in p̄tēplatiā felicitate verū p̄ purus itellū sequēs hoīs et colligēs id qdō est puri itellū in oīb^a reb^a et exaltās se in illō usq̄ ad sup̄mū intellectoz. Jōq̄ bñ studētes p̄o in phisicis postea ad mathe^a venerū et tāde in dīnis finitū vitā i ipsis felicitari cupiētes. p̄tēplatiā enim felicitas est oīnū op^a fīm intelligibili speculatiū fīz actū sapie seu scie dīne. hoc est falsitas quā oīs appetunt phantes: iz vita degētes mortali duos ultimos nō attinēt gradus. Nō enim s̄bas separatas fīm cēntiaz etiā eē: et ipsaz cām p̄am fīm q̄ qdō est eaz ex nāe apphēdūt principijs. cū taliū cognitio a sensu nō ortū habēt cui hūana obligata est scia. O. Altissima et i p̄finito hūana cognitionis p̄stituta clare diligidaſti suavitati annexa nō modice. illa tñ adhuc clarū libēter accepterē. P. Intellū hūanū p̄tēt accipit rei nālis spēm: que a mā cōi nō abstrahit sensibili. abstracta at idī uiduali mā. hoc facit intuitu simplici qui simp^a zce. p̄tus est el^a qdō qdē est res et foīe que p̄uz obm̄ est in itellū et semp̄ uerus exn̄: sic nec sensus circa sensibile p̄um vñq̄ errat. Pōt̄ et itellū apphēdē rei nālis spēz in mā individuali qdō qdē intelligibili fac̄ reflexo. ad fatali mata individualia sui extēdōe ad v̄tutes sensitivias seu a fantasmatib^a i seipm ut sup̄i^a accepisti. In hac qdē apphēsioē qdō apphēdit nō p̄uz est itellū obm̄: s̄b p̄ accēns. Jōq̄ itellū circa obz h^a aliquā errat rerū dīzā ul^a quenātētā nō recte accipieſ siue diuidēdo seu cōpo nēdo/puta viſus q̄ circa albū nō fallit circa hoīem al bū qdō obm̄ est viſus p̄ accēns lepe decipit hoīez albū putas cespitē albū eē. Sic et ulteri^a idē itellū accipit mathe^a abstracta qdē a mā sensibili et individuali et cōi. nō at a mā intelligibili cōi que ē mā p̄titati s̄bra abstracta tñ ab individuali: pura dimēsionib^a et figuris que definitioēs sūt p̄titatis. hec at acceptio simplici fit itellū q̄ sp̄ ueroz est. Nihilomin^a et eadē mathe^a accipit itellū nō abstracta ab intelligibili individuali mā p̄ reflexionē ad individualitionē seu ab individualitionē in seipm p̄ modū sup̄i^a expositū. Demū itellū p̄dictis expert^a intelligibili^a ad altiora. I. mathe^a seipz erigit ab oī abstracta mā tā sensibili q̄ intelligibili tā cōi et individuali fīz suū q̄ qdō est: pura ens et yñū potētis et actū. et h^a alia que ēt i substatuē separatis recipi p̄nt. qm̄ apphēsionē corporis mole expectat. O. Explicatioē tua sup̄flua nō reputo. si qdō at sup̄est cuī cacumē humane attingeris apphēsioēs edissere. P. Apphēsioēs modos quos tibi aperui ex rebus productis accipere potes intellectus agentis lumine hoc faciēte et possibilis aptitudine intelligibile. fīz p̄dictam triplicem dīzā recipiēte. Uerū aliud est alti^a apphēsionis gen^a qdō ad futura ēt se extēdit. ut ea p̄cognoscat. nāe tñ li mitē nō excedēs. O. Divinationis vim aīe eē idītam esseris. ut cū quis voluerit studioſo labore p̄p̄hē-

Explicatioē
dcōz akomō

De p̄p̄hetia
naturali.

O. p̄p̄hetia
nālis nō se ex
cedit ad diū
nationem.

ta efficiat. P. Talem vim ate cōcreatā fore ut pphe
ta qd fieri possit pro suo libito aut studio abnuo. non
enim per se nota pncipia hēt penes se aia. que in stra
agentis sunt intell̄s ad futuroꝝ precognitionē cōtin
gentium. O. Nōne medicus egritudinem uel sanita
tem mortem aut vlt̄ futuram et astrologus serenita
tem uel tēpestatem pdicit. P. Per inspectionē signo
rum nāliū phi illa pdicuit qd artis est nō diuinationis
nec certitudinis que ex pncipis elici solet. O. Quid
dicemus hoc apphēsionis genus eē quo futura psci
untur? P. Ut hoc intelligas opz te ispicere vñ talis ap
prehensio ortum hēt et vñ perfectionē. et qd et qud ap
prehēdat. ortus eni eius accidit ex imaginatione vir
tutis nobilitate et intell̄s agētis claritate que dispōne
ultima pparāt hoīem ut recipiat influxū alienius sub
statiā intellectualis que suo lumine coadiuuet lumē in
tellectus agētis et corroboret ac subleuet ac etiam in
fluxū orbis qui imaginatiā virtutē aut ipsius orga
num mouet ad futuroꝝ psciam passionū ire et pcupi
scientie tumultu sedato per virtutis moralis bitum et
Intellicū etiā in scientijs maxie altis elevato et ab imis
abstracto. O. Ut video pfectionē ponis hi apphē
sionis ex influxu substatiā separate ac orbis qd lati⁹ ex
plicari cuperem. P. Hoc faciaz. sed prius intelligere
uolo te qd et qud predicta apphēsio que pphetia nā
lis dī precognoscat futura. cōtingentia eniū puidet fu
tura nō quidē ut in diuina pexistū mēte cui nshil est
futurum uel pteritū: sed oia sunt pntia. sed put in cau
sis creatis preexistenti puta celestibus. virtutis enim
imaginatiue organū mouet ex influxu corporū celesti
um in qbus pexistū aliquoꝝ signa futuroꝝ. et huma
na mens illustrat separatis intellectibus quoꝝ nata est
ut inferior instrūm̄ esse et eleuari ad hi cōtingētū co
gnitionē. Sed ulterius attēde qd futura pexistū dī
uersimode in dei pscia et in causis creatis pexistū. qd
oia futura que in causis causis pexistū in diuina eti
am pexistū notitia. sed nō oia que in diuina pscia in
causis pexistū creatis aliquoꝝ enim futuroꝝ rōnes
puta miraculoꝝ de in se retinuit nec eaſ infudit crea
tis causis. adde aliud qm̄ in deo futura pexistunt con
tingētia imobiliter cum diuine subdant pscie. nō lo
lum fm ordinem causarū creatarū ad ipsa. uerū etiā
fm ordinis exitū. In causis vō creatis mobiliter pre
existū: eo qd talium causarū virtus ad effectū inducē
dūm determinatū aliquo possit ipediti euēt. O. Ad
hoc me deduxisti ut hec apphēsio nō nisi ex causaz
virtute creatarū fiat: nec eoꝝ sit que in sola pexistunt
mēte dei. et qm̄ qm̄ falliblitter puidet. P. Tuum
pspicacem laudabo obtutū. et ultra hoc aduerte po
tes qm̄ nālis pphetia que dicta est a supnali et infusa
in pdictis deficit. illa enim inspiratio est diuina prei
dens futura fm qd nō in causis creatis: sed dei existū
pscacia. nec solum eoꝝ que in causis existunt creatis.
sed ḡaliter tam in causis qd in deo exntū eventus
denūciat. et hoc qdem ueritate facit imobili. sed si cō
tingat pphetica fm nām apphēsionez de necessarijs
aut scibilib⁹ eē. due saltē pme remanet dī. cum hec
talia in causis suis creatis in virtute sua nāli agētib⁹
accipiant. nec iterum etiā talis cognition ad oia se ex
tendat nečia. sed ad illa soluz que per pncipia prima
hēti pnt. ultra que virtus lumini intell̄s agētis nāli
ter nō eleuāt: qui semp opat mediantibus pntis pn
cipis uelut pprys instris. et nō sine ipsis cum nāliter
agit: nullus ambigit fideliſ: deum eē trinum et vnum
necessariū fore qd pphetia accipit diuina. Ad cuius
veritatis apphēsionē pncipia nulla hēt nā. et ideo nā

lia pphetia ad talis rel defic̄ apphēsionē. In mā aut
nečia in utraq pphia imobili remanet ueritas. O.
Hec lz obscura sint apta mihi ea fecisti. Clideo eni q
prophetia que nālis dī cadit et deficit a diuina. Sapi
entie tñ seu hītui meha pminet. cu ſbe separate lumi
ne nō carēt nec sine eo esse possit. sapie aut lumen nři
sufficit intell̄s qui agēs nūcupat. P. Accipe ulterius
qz dicta pphetica fm nām apphēsio fit ſbe separa
te luminis bñficio vniſormiter sub ſtatijs separatis ſim
plici accipit ſeuſu ſine deductiōe vni⁹ ex alio certissi
me vidēs ſicut pn⁹ p⁹ ita et ſones ex eis originez tra
hentes. In quo etiā sapie ſuperminet. Et in alio etiā. eo
qz iudiciū pdicte apphēsiois certius est qz sapie. certi
tudo enim iudicij or re hētut. cuz ipsa ad aliquid cogni
tionis pn⁹ examinat. nā de ſone iudicium certiu acci
pimus ipsam in ſu ſu pn⁹ ſoluēdo. et qzto pn⁹ certi
us est et qzto certior exift. et iudicium de ſone certius
apparet. nunc aut phie p̄ ſeu ſapientie pn⁹ in nā ſim
plicissima. Ad que aliaruz inferioꝝ ſciarū pn⁹ exami
nant. et per illa pbanc. a solo lumine agētis intell̄s ad
qd examinant. et per qd pbanc certum accipiunt luci
cium. Iudicium aut eoꝝ que apphēsionis ſunt fm nā ſim
plicetice a ſbe ſepate lumine ſublimiori certitudi
nem trahit quē pſtat maiore eē qzto lumē intell̄ ſe
gi nobilius qz rōnis exift. O. Dec lz meras cognition
is excedat hunc miro mo ad capacitatē rōnis redu
xiſti. sed exſolute queſo de influxu ſbe ſepate ac orbis
pſfiente pphetia fm nām dicta. P. Ut qd petis faci
am ab alteri exordiū ſumēdum est. atēde itaq qm̄
celestis forma ab intellectuali motore et mobili orbe
in ſtellarū lumine influxa ſigillat in aia puidētis mul
tipliciter fm qz expſe uel minus expſe pcpit ab eo
quē mouet puta in ſomnio et vſiōe et nāli pphetia in
qua exprefſius in vſiōe minus in ſomnio vō minime
pdicta exprimit forma intelligentie. ipsa eni dicta for
ma cum lumine defuit et corpora tāgit et afficit ea et mo
uet ſortiter cu nō alia detinenti paſſione. Ideq mor
qui fit in corpora tāgit aiam. cum ois morus qui in cor
pore fit ad aiam pueniat que tūc parat imaginatiōes
et aliqui intelligentias qbus talis forma explicabilis ſit
in re ipsa. forma tñ pſata ab orbe enecta in lumine tan
ges corpora. ac mouēs ipsa fortissime et in ipsiſ iprmē
ſuas virtutes nō ſentit. ppter tumultuz exteriorem.
Ideoꝝ qm̄ fit alienario a ſenſibus ſive in ſomno ſive
in vigilia tūc dicte forme morus pcpit. ſic patiens
pcpit morus paſſioꝝ ipsa influxa forma nō ut paſſio
moueat. sed ut ſignū poti⁹ et cā quedā futuroꝝ: aiaꝝ
imaginatiua ad quā morus puenit recipit ipm mor
fm modū polez ſibi. f. fm formas imaginatiōis ut vi
xi. querit eni formas ſimulachroꝝ ſimulatiua poꝝ q
bus explicat talis forma influxa. ſicut vides amore ue
nereoz in eo qui pcupiſcētia detinet. qz rerū formas
qbus amor explicat ad pparationē etiā talū ſim
plicatiū forma inclinat celeſtis intacē ſomni
tū: uel aliter puidēt et mouēs eū. facitq vires corpora
et aie ſibi inſtraliter deſeruire. Unū et multiplicant ſe
mulachra multa inſtraliter deſeruita ipsi forme in
fluxe. Indeꝝ ptingit q ſomniū fit multoꝝ factorꝝ ac
dictorꝝ in qb⁹ demrat ipsius foſe celeſtis explicatio
O. In hoc alto fundamento qd iacis exēplis utere.
P. Sicut de amore uenerorū exēpluz tibi poluiſ: ſe
in forma tā artis qd nāe videre potes. ipsa eni foia ar
tis que ſpēs est opis postq pcedit in mām artificiali
multis uris inſtis. et mouens aiam artificis ad opus
mouet virtutes ad imaginādū ſiguras oīum puentel
um ad hoc ut ipsa artis forma in artificiataꝝ pducat